- 1 -

浙教办函〔2022〕260号

浙江省教育厅办公室关于做好 2022 年
省教育厅大学生思想政治教育

专项课题立项工作的通知

各高等学校：

为进一步加强辅导员队伍建设，根据《浙江省教育厅办公室

关于开展2022年省教育厅一般科研项目立项工作的通知》（浙教

办函〔2022〕122号）要求，现就做好2022年省教育厅大学生思

想政治教育专项课题立项工作有关事项通知如下。

一、立项限额

各高校根据省教育厅大学生思想政治教育专项课题确定的

限额数，自行遴选确定2022年省教育厅一般科研项目。限额数根

据2022年限额基数、各高校专职辅导员数量、近3年立项项目结

题率等专项工作开展情况确定（具体名额分配见附件2）。

二、立项时间安排

各高校应于 2022年 10月 30日前完成项目的立项工作，并

在浙江省高校网络思政中心网站“浙里思政工作台”上传学校立

- 2 -

项文件。

三、立项基本要求

2022 年省教育厅大学生思想政治教育专项课题继续由各高

校组织实施。各高校要结合工作实际，切实把该项目作为提升辅

导员理论研究水平、推动思政工作队伍建设的重要载体，严把质

量关，组织好项目的申报、遴选和公示相关工作。立项项目应当

符合《省教育厅大学生思想政治教育专项课题申报基本要求及办

法》（见附件 1）。

四、项目监督管理与结题

省教育厅大学生思想政治教育专项课题由各高校学工部门

会同科研管理部门确立，并由科研管理部门进行日常和结题管

理。思政专项课题按照省教育厅一般科研项目由学校科研管理部

门进行统一管理。浙江省教育厅科研项目管理平台网址为

www.ky.zjedu.gov.cn，尚未在浙江省教育厅科研项目管理平台注

册的高校，请于 2022年 9月 30日前注册并通过系统审核。

各高校科研管理部门应当加强跟踪监督，强化过程管理，督

促项目主持人按计划开展工作。每年 12月 20日前由党委学工部

报请学校分管领导审核后，通过浙江省高校网络思政中心网站

“浙里思政工作台”上报当年的结题清单（见附件 3），相关结

题材料由学校留存备查。省教育厅宣教统战处将加强监督管理，

对结题项目进行复核抽检，抽检结果将与相关资源分配挂钩。

2019年前未在规定时间内结题的，将对项目做统一清理。

- 3 -

省教育厅宣教统战处联系人：陆莹，电话：0571—88008951。

省高校网络思政中心联系人：何奔奔，电话：0571—88008723。

附件：1.浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题申报基

本要求及办法

2.大学生思想政治教育专项课题名额分配表

3.浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题结题

清单

浙江省教育厅办公室

2022年 9月 5日

（此件依申请公开）

- 4 -

附件 1

浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题
立项基本要求及办法

1.省教育厅大学生思想政治教育专项课题研究期限一般为 1

年。项目主持人应按计划完成项目研究，并及时进行结题。

2.省教育厅大学生思想政治教育专项课题是面向专职辅导

员，即直接在一线从事大学生日常思想政治教育工作的人员，包

括院系等学校基层单位专门负责学生工作的党政领导干部，并具

有中级及以下专业技术职务。

3.项目负责人已在承担省教育厅科研项目，或２年来立项

（包括各渠道项目）后未按期完成研究任务，或不执行有关部门

和学校科研管理规定的不予立项。正在主持承担国家级、省部级

科研项目的，不得申报。

- 5 -

附件 2

大学生思想政治教育专项课题名额分配表
序号 学 校 课题名额

1 浙江大学 6
2 西湖大学 1
3 中国美术学院 3
4 浙江工业大学 5
5 浙江师范大学 5
6 宁波大学 5
7 浙江理工大学 4
8 杭州电子科技大学 4
9 浙江工商大学 3
10 中国计量大学 3
11 浙江中医药大学 3
12 浙江海洋大学 2
13 浙江农林大学 3
14 温州医科大学 4
15 浙江财经大学 3
16 浙江科技学院 2
17 浙江传媒学院 2
18 嘉兴学院 2
19 浙江开放大学 1
20 浙江外国语学院 2
21 浙江万里学院 3
22 浙江树人学院 4
23 杭州师范大学 4
24 温州大学 3
25 衢州学院 2
26 绍兴文理学院 3
27 湖州师范学院 2

- 6 -

28 台州学院 2
29 宁波诺丁汉大学 1
30 温州肯恩大学 1
31 丽水学院 2
32 宁波工程学院 1
33 浙江警察学院 2
34 浙江越秀外国语学院 1
35 宁波财经学院 2
36 浙江水利水电学院 2
37 浙江音乐学院 2
38 杭州医学院 2
39 温州商学院 1
40 浙大城市学院 1
41 浙大宁波理工学院 2
42 同济大学浙江学院 1
43 上海财经大学浙江学院 1
44 温州理工学院 1
45 嘉兴南湖学院 1
46 湖州学院 1
47 浙江药科职业大学 2
48 宁波幼儿师范高等专科学校 1
49 浙江交通职业技术学院 2
50 金华职业技术学院 3
51 宁波职业技术学院 2
52 温州职业技术学院 2
53 浙江旅游职业学院 3
54 杭州职业技术学院 1
55 浙江机电职业技术学院 2
56 浙江工商职业技术学院 2
57 浙江商业职业技术学院 2
58 浙江艺术职业学院 1

- 7 -

59 浙江金融职业学院 3
60 浙江经贸职业技术学院 2
61 浙江建设职业技术学院 1
62 浙江纺织服装职业技术学院 2
63 湖州职业技术学院 2
64 绍兴职业技术学院 1
65 浙江工业职业技术学院 1
66 义乌工商职业技术学院 2
67 台州职业技术学院 1
68 衢州职业技术学院 1
69 浙江工贸职业技术学院 1
70 浙江育英职业技术学院 2
71 浙江东方职业技术学院 1
72 浙江警官职业学院 2
73 浙江经济职业技术学院 2
74 宁波卫生职业技术学院 2
75 宁波城市职业技术学院 1
76 丽水职业技术学院 2
77 嘉兴职业技术学院 2
78 嘉兴南洋职业技术学院 1
79 浙江长征职业技术学院 1
80 浙江广厦建设职业技术大学 1
81 杭州万向职业技术学院 1
82 杭州科技职业技术学院 2
83 浙江国际海运职业技术学院 1
84 台州科技职业学院 1
85 浙江邮电职业技术学院 1
86 浙江体育职业技术学院 1
87 浙江同济科技职业学院 2
88 浙江汽车职业技术学院 1
89 浙江横店影视职业学院 1

- 8 -

90 温州科技职业学院 1
91 浙江特殊教育职业学院 1
92 浙江农业商贸职业学院 1

93 浙江舟山群岛新区旅游与健康

职业学院
1

94 浙江安防职业技术学院 1
95 浙江金华科贸职业技术学院 1

- 9 -

附件 3

浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题结题清单

学校： （盖章） 分管领导签字：

序号 项目编号 负责人 项目名称 发表刊物 刊号
是否第一

作者

是否注明

项目来源

学校审核

意见
备注

学校党委学工部联系人： 联系方式：